Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 302 :: QUINTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/1

2/
20

22
 1

7:
23

:2
1

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 0157/2022 PMFSN ............................................................. 1

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 020/2022 PMFSN ............................................................... 1

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 0117/2021 PMFSN ............................................................. 2

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 0103/2021 PMFSN ............................................................. 2

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 105/2022 PMFSN ............................................................... 2

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 096/2021 PMFSN ............................................................... 3

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 0157/2022 PMFSN

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 0157/2022 PMFSN
REF.: Processo nº 045/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA  (MA), através de sua
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO – PMFNS/MA e a empresa
MARIA DE JESUS C. MATOS DA SILVA - ME  inscrita no CNPJ sob o nº 10.760.286/0001-67- OBJETO:
contratação de empresa para prestação de serviços funerários, sob demandas em atendimento as necessidades do
Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 277.110,00 (duzentos e setenta e sete mil, cento
e dez reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) meses, com início em
01/01/2023 e encerramento em 31/12/2023. - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA:
20/12/2022 - SIGNATÁRIOS: LEONETE DOS SANTOS SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, pela CONTRATANTE Maria de Jesus Cavalcante Matos da Silva, pela CONTRATADA. Formosa da Serra
Negra (MA), 20 de dezembro de 2022. Secretária Municipal de Assistência Social – Leonete dos Santos SIlva.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 020/2022 PMFSN

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 020/2022 PMFSN
REF.: Processo nº 004/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA  (MA), através de sua
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO – PMFNS/MA e a empresa RIO
NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP inscrita no CNPJ sob o nº 01.616.684/0001-13
- OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de limpeza pública para a Prefeitura Municipal de
Formosa do Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 1.091.814,00 (um milhão, noventa e um mil, oitocentos e
quatorze reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 18.541.0004.2009.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE MEIO
AMBIENTE E SANEAMENTO 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cf1e0ecc857a4d941fafa23fda67b5f1bf21b0a1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 302 :: QUINTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/1

2/
20

22
 1

7:
23

:2
1

P
ág

in
a

2
de

 4

meses, com início em 01/01/2023 e encerramento em 31/12/2023. - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 –
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2022 – SIGNATÁRIOS: DOMINGAS SOUZA SILVA OLIVEIRA – SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, pela CONTRATANTE e LUIZ SILVEIRA LIMA JUNIOR, pela CONTRATADA.
FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022, DOMINGAS SOUZA SILVA OLIVEIRA –
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 0117/2021 PMFSN

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 0117/2021 PMFSN
REF.: Processo nº 006/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA  (MA), através de sua
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO – PMFNS/MA e a empresa
ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA  - OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de
sistemas para implantação de um sistema integrado de gestão pública de interesse da Prefeitura Municipal de
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 63.480,00 (sessenta e três mil, quatrocentos e oitenta reais) -
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.123.0002.2006.0000 MANUT. E FUNC. DA SEC. MUN. DE FINANÇAS,
CONTABILIDADES E CPL - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) meses, com início
em 01/01/2023 e encerramento em 31/12/2023. - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – DATA DA
ASSINATURA: 20/12/2022 – SIGNATÁRIOS: DOMINGAS SOUZA SILVA OLIVEIRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, pela CONTRATANTE e LUIZ ORLANDO ALVES DOS SANTOS, pela CONTRATADA.
Formosa da Serra Negra (MA), 20 de dezembro de 2022. Secretária Municipal de Administração – Domingas Souza
Silva Oliveira.

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 0103/2021 PMFSN

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 0103/2021 PMFSN
REF.: Processo nº 057/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa G B DE PAULA & CIA LTDA -
OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviços médicos para a Rede Municipal de Saúde de
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 3.675.360,00 (três milhões, seiscentos e setenta e cinco mil,
trezentos e sessenta reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 10 301 0026 2043 0000 MANUT. DAS ATIVIDADES
DO FMS
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 10 302 0026 2072 0000 AÇÕES DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 10
301 0026 2044 0000 MANUTENÇÃO DO PAB FIXO 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica -
PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) meses, com início em 01/01/2023 e
encerramento em 31/12/2023. - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 20/12/2022 –
SIGNATÁRIOS: Fernanda Soares de Souza – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pela CONTRATANTE e
GUSTAVO BRITO DE PAULA, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 20 de dezembro de 2022,
Fernanda Soares de Souza – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 105/2022 PMFSN

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 105/2022 PMFSN
REF.: Processo nº 017/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa J. L. COELHO
CONSTRUTORA EIRELI – EPP CNPJ: 19.421.196/0001-16 -  OBJETO: contratação de pessoa jurídica para
execução dos serviços de transporte escolar para a rede pública de ensino do Município de Formosa da Serra Negra

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cf1e0ecc857a4d941fafa23fda67b5f1bf21b0a1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 302 :: QUINTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/1

2/
20

22
 1

7:
23

:2
1

P
ág

in
a

3
de

 4

- MA - VALOR GLOBAL: R$ 4.735.643,00 (quatro milhões, setecentos e trinta e cinco mil e seiscentos e quarenta
e três reais). - DOTAÇAO 12.361.0016.1022.0000 MANUT. DO PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE
ESCOLAR 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) meses, com início em
01/01/2023 e encerramento em 31/12/2023. - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA:
20/12/2022 – SIGNATÁRIOS: EDSOMAR BRANDÃO DE SÁ – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pela
CONTRATANTE e Greysson da Silva Carvalho, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 20 de
dezembro de 2020, EDSOMAR BRANDÃO DE SÁ – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 096/2021 PMFSN

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 096/2021 PMFSN
REF.: Processo nº 050/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA  (MA), através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa GENESISTECH SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA
- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO E
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO ESCOLAR COM IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO, TREINAMENTO
PRESENCIAL E REMOTO, TESTES E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO ONLINE
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PLATAFORMA COGNITIVA DE GESTÃO DO CONHECIMENTO E
SISTEMA DE REGISTRO ESCOLAR, COM MODULO DE AULA NÃO PRESENCIAL, COM DISPONIBILIDADE DE
APLICATIVOS E SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE MULTIPLICADORES PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED DE FORMOSA DA SERRA NEGRA
- MA - VALOR GLOBAL: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00 - PRAZO DE
VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) meses, com início em 01/01/2023 e encerramento em
31/12/2023. - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 20/12/2022 – SIGNATÁRIOS:
EDSOMAR BRANDAO DE SA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pela CONTRATANTE e IVO SILVA
OLIVEIRA, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 20 de dezembro de 2022. EDSOMAR BRANDAO
DE SA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Formosa da Serra Negra (MA), 29 de dezembro de 2021.
RICARDO PONTES SALES
Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cf1e0ecc857a4d941fafa23fda67b5f1bf21b0a1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 302 :: QUINTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/1

2/
20

22
 1

7:
23

:2
1

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 29/12/2022 17:23:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cf1e0ecc857a4d941fafa23fda67b5f1bf21b0a1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2022-12-29T20:23:25+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO